Emisión de bonos de deuda pública garantizados con vencimiento a los 30 meses 

contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación a tasa variable, por hasta un 

valor nominal de $ 15.000.000.000 (pesos quince mil millones) 

El presente prospecto (el “Prospecto”) corresponde a la oferta pública a ser realizada por parte de la 

Municipalidad de la Ciudad de Rosario (la “Municipalidad” o la “Emisora”, indistintamente) de los bonos de 

deuda garantizados con vencimiento a los 30 meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación

[...]

HNOS S.A., TRANSATLÁNTICA BURSÁTIL S.A., ACA VALORES 

S.A., BANCO COINAG S.A. y ALLARIA S.A. 

Agente de 

Administración de 

Garantía y Pago 

BMR Mandatos y Negocios S.A. 

Monto de Emisión  

Los Bonos Vencimiento 2028 serán emitidos por un valor nominal de hasta 

$ 15.000.000.000 (pesos quince mil millones). El monto de emisión 

definitivo será informado en el aviso de resultado que se publicará en el 

sistema informativo del MAV (el “Aviso de Resultado”).  

Fecha de Vencimiento  

A los 30 meses a contar desde la Fecha de Emisión y Liquidación (la “Fecha

[...]

emitidos con posterioridad, en tanto y en cuanto se encuentren garantizados con la Contribución Afectada, a 

prorrata.  

8.- I.- Afectación de la Contribución Afectada en garantía de los Bonos CER Vencimiento Junio 2026. 

La Municipalidad con fecha 06 de junio de 2023 emitió los Bonos CER Vencimiento Junio 2026 por V/NS 

$ 2.740.000.000 (pesos dos mil setecientos cuarenta millones). Dichos bonos se encuentran garantizados por 

la Contribución Afectada por lo tanto en caso de incumplimiento bajo los Bonos CER Vencimiento Junio 

2026, o los Bonos Badlar Vencimiento 2026, la Contribución Afectada se aplicará al pago a prorrata de las

[...]

tanto y en cuanto se encuenten garantizados con la Contribución Afectada.  

II.- Afectación de la Contribución Afectada en garantía de los Bonos Badlar Vencimiento 2026. 

La Municipalidad con fecha 03 de julio de 2026 emitió los Bonos Badlar Vencimiento Junio 2026 por V/NS 

$ 5.775.000.000 (pesos cinco mil setecientos setenta y cinco millones). Dichos bonos se encuentran 

garantizados por la Contribución Afectada por lo tanto en caso de incumplimiento bajo los Bonos CER 

Vencimiento Junio 2026, o los Bonos Badlar Vencimiento 2026, la Contribución Afectada se aplicará al pago 

a prorrata de las obligaciones pagaderas y exigibles bajo los Bonos CER Vencimiento Junio 2026, bajo los

[...]

infraestructura vinculada, por las cuales el Municipio tiene en su plan de trabajos públicos la continuación y 

culminación de las siguientes obras con fondos propios: 

- Pavimento Definitivo en Barrio Las Delicias por un importe adjudicado total de $ 2.544.816.773 

(Pesos dos mil quinientos cuarenta y cuatro millones ochocientos dieciséis mil setecientos setenta y 

tres) más redeterminados, dicho barrio se encuentra en el Distrito Sudoeste de la ciudad de Rosario, y 

alguna de sus cuadras cuentan aún con carpeta asfáltica a nivel no definitivo, de reducido ancho, con 

drenaje por zanjas a cielo abierto. La concreción del proyecto permitiría el saneamiento ambiental del

[...]

de concreto asfaltico en caliente y bacheo de calzadas existentes de asfalto sobre granito o de hormigón. 

A lo dicho anteriormente se completará con obras de veredas y rampas peatonales en esquinas 

- Pavimento Definitivo en Barrio Uriburu y La Guardia por un importe adjudicado total de $ 

2.495.875.704 (Pesos dos mil cuatrocientos noventa y cinco millones ochocientos setenta y cinco mil 

setecientos cuatro) más redeterminados, dicho barrio se encuentra en el Distrito Sur de la ciudad de 

Rosario, y alguna de sus cuadras cuentan aún con carpeta asfáltica a nivel no definitivo, de reducido 

ancho, con drenaje por zanjas a cielo abierto. Sin embargo, las mismas poseen infraestructura pluvial y